
Nº 236, segunda-feira, 10 de dezembro de 2007122 3ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO DE JANEIRO

<!ID760885-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2007

Nº Processo: 50607005370200686. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 35788793000130. Contratado : PROJEMAX ENGE-
NHARIA E CONSULTORIA LTDA. Objeto: Adequação do Projeto
Executivo de implantação BR-494/RJ trecho: Div. MG/RJ - Entr. BR-
101 (B) (p/Angra dos Reis); subtrecho: entr. BR-116/393 (B) - entr.
RJ-139 (Getulândia); segmento: km 0,00 ao km 9,20. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 suas alterações posteriores e as cláusulas e con-
dições do contrato. Vigência: 11/12/2007 a 09/04/2008. Valor Total:
R$142.513,09. Fonte: 100000000 - 2007NE900172. Data de Assi-
natura: 07/12/2007.

(SICON - 07/12/2007) 393019-39252-2007NE900022
<!ID760862-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 10036/2007

Nº Processo: 50607005179200715 . Objeto: Publicacao no Diario
Oficial. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender a Superinten-
dencia no Estado no Rio de Janeiro/DNIT. Declaração de Inexi-
gibilidade em 07/12/2007 . ENGº RODRIGO ANTONIO RIBEIRO
COSTA . Superintendente Regional no Estado do Rio de Janei-
ro/DNIT. . Ratificação em 07/12/2007 . ENGº RODRIGO ANTONIO
RIBEIRO COSTA . Superintendente Regional no Estado do Rio de
Janeiro/DNIT. . Valor: R$ 18.000,00 . Contratada :IMPRENSA NA-
CIONAL . Valor: R$ 18.000,00

(SIDEC - 07/12/2007) 393019-39252-2007NE900015
<!ID760883-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 10037/2007

Nº Processo: 50607004810200769 . Objeto: Renovacao de Assinatura
do Diario Oficial. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender a
Superintendencia Regional no Estado do Rio de Janeiro/DNIT. De-
claração de Inexigibilidade em 07/12/2007 . ENGº RODRIGO AN-
TONIO RIBEIRO COSTA . Superintendente Regional no Estado do
Rio de Janeiro/DNIT. . Ratificação em 07/12/2007 . ENGº RODRIGO
ANTONIO RIBEIRO COSTA . Superintendente Regional no Estado
do Rio de Janeiro/DNIT. . Valor: R$ 597,00 . Contratada :IMPREN-
SA OFICIAL DO ESTADO DO RIODE JANEIRO . Valor: R$
597,00

(SIDEC - 07/12/2007) 393019-39252-2007NE900016
<!ID760884-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2007

Número do Contrato: 39/2005. Nº Processo: 50607014516200412.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 03372304000178. Contra-
tado : ANGEL'S SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. Objeto:
Aumento do Valor Contratual para o valor global de R$ 4.996.856,99
(quatro milhões, novecentos e noventa e seis mil, oitocentos e cin-
quenta e seis reais e noventa e nove centavos) face ao seu rea-
justamento e acréscimo dos serviços. Fundamento Legal: Art. 9º da
Lei 10520/02 c/c art. 65 parag. 1º da Leia 8666/93 e na cláusula
décima sexta do contrato. Valor Total: R$4.996.856,99. Fonte:
100000000 - 2007NE900005. Data de Assinatura: 30/11/2007.

(SICON - 07/12/2007) 393019-39252-2007NE900022
<!ID760886-0>

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONVITE Nº 474/2007

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 50607001307200751.

RODRIGO ANTONIO RIBEIRO COSTA
Superintendente Regional

(SIDEC - 07/12/2007) 393019-39252-2007NE900022
<!ID760887-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 569/2007

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes,
através da Superintendencia Regional no Estado do Rio de Janeiro,
torna público o Resultado de julgamento da licitação em epífrafe.
Firma vencedora: Chison Empreendimentos imobiliários Ltda com o
valor global de R$ 148.074,00, para um período de 60 dias.Todas as
firmas foram consideradas classificadas.

RODRIGO ANTONIO RIBEIRO COSTA
Superintendente Regional

(SIDEC - 07/12/2007) 393019-39252-2007NE900022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE GOIÁS E DISTRITO FEDERAL

<!ID760855-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2007

Nº Processo: 50612000982/06-11. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 02193661000106. Contratado : NOTEMPER EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA -Objeto: Serviços de manutenção rodoviária
(conservação/recuperação) na BR-452/GO. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 10/12/2007 a 28/11/2009. Valor Total:
R$2.315.139,82. Fonte: 311000000 - 2007NE903936. Data de As-
sinatura: 07/12/2007.

(SICON - 07/12/2007) 393011-39201-2007NE000037

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO ACRE E RONDÔNIA

<!ID760857-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2007

Número do Contrato: 1/2002. Nº Processo: 50600001303/02-29. Con-
tratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 05500018000176. Contratado :
CAMTER CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS S.A. Objeto:
Suspensão de Prazo, Restituição de Prazo e Repactuação de Preços
entre o DNIT e a empresa contratada em atendimento ao Acórdão nº
1367/2007/TCU/Plenário, bem como nas Cláusulas Terceira e Sexta.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, art. 57, inc. III, §1º c/c art. 65,
inc. I, letra "d" e art. 79 e nas cláusulas Terceira e Sexta. Data de
Assinatura: 06/12/2007.

(SICON - 07/12/2007)
<!ID760856-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 592/2007

Objeto: Contratação de empresa especializada para atualização tec-
nológica da rede de cabeamen-to para dados e voz do edifício da sede
da SR-DNIT-RO/AC,com o fornecimento de materiais e garantia de
funcionalidade pelo período de 12 (doze)meses. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 10/12/2007 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Rua Benjamin Constant,1015-seção de ca-
dastro e licitações. Olaria - PORTO VELHO - RO . Entrega das
Propostas: 20/12/2007 às 11h00 . Endereço: Rua Benjamin Cons-
tant,1015-seção de cadastro e licitações. Olaria - PORTO VELHO -
RO

ARIVALDO MARQUES DE AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 07/12/2007) 393014-39252-2007NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PARÁ E AMAPÁ

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÕES
<!ID760860-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2007

Número do Contrato: 00002/2001, subrogado pelaUASG: 273001 - 2ª
UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA
TERRESTRE. Nº Processo: 50602000232200227. Contratante: DE-
PARTAMENTO NACIONAL DE ESTRADAS DE RODAGEM.
CNPJ Contratado: 00877374000190. Contratado : MONTEMAK
MONTAGENS LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Rerrati-
ficação e Prorrogação de prazo por mais 45 dias consecutivos,ele-
vando o prazo para 285 dias consecutivos. Fundamento Legal: Art. 57
Parag. 1º, III e VI da Lei 8.666/93 e Clausula sexta Vigência:
07/12/2007 a 20/01/2008. Data de Assinatura: 06/12/2007.

(SICON - 07/12/2007) 393016-39252-2007NE900013

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID758512-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO

Edital nº 001/2007 - Concorrência
A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-

VIAS S/A, através do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento do disposto artigo 109, §
1° da Lei n° 8666/93, o resultado final para os Lotes 12,13,14,15 e 16
da Concorrência Pública Nº 001/2007, critério para Julgamento: Me-
nor Preço, Art.45,§ 1º,Inciso I da Lei Nº 8.666/93. Empresas Ven-
cedoras: LOTE 12 - SPA ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA, com o valor Global de R$ 299.684.766,95 (duzentos e
noventa e nove milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil, setecentos
e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos); LOTE 13 -
CONSTRUTORA ANDRADE GUTIERREZ, com o valor Global de
R$ 270.783.078,23 (duzentos e setenta milhões, setecentos e oitenta e
três mil, setenta e oito reais e vinte três centavos; LOTE 14 - CONS-
TRUTORA ANDRADE GUTIERREZ, com o valor Global de R$
266.715.500,94 (duzentos e sessenta e seis milhões, setecentos e
quinze mil, quinhentos reais e noventa e quatro centavos); LOTE 15
- IESA, PROJETOS, EQUIPAMENTOS E MONTAGENS S/A, com
o valor Global de R$ 150.451.004,32 (cento e cinqüenta milhões,
quatrocentos e cinqüenta e um mil, quatro reais e trinta e dois cen-
tavos); LOTE 16 - GALVÃO ENGENHARIA S/A, com valor Global

de R$ 151.194.412,22 (cento e cinqüenta e um milhões, cento e
noventa e quatro mil, quatrocentos e doze reais e vinte dois centavos).
Cópia do relatório final poderá ser obtido junto a GELIC no seguinte
endereço: SAN, Quadra 03, Lote "A", 1º Andar, sala 1100 - Edifício
Núcleo dos Transportes - VALEC ou pelo site: www.valec.gov.br.

Brasília, 7 de dezembro de 2007.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Presidente da CPL

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

<!ID760902-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2007

Nº Processo: 50770000302200710. Contratante: MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES -CNPJ Contratado: 58619404000148. Contratado :
SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMU-
NICAÇÕES LT. Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº
11/2006 do Pregão Presencial nº 30/2006-RP do INSS-Instituto Na-
cional do Seguro Social, para aquisição de 06 (seis) equipamentos de
videoconferência - item 02, conforme especificações, quantidades e
demais condições estabelecidas neste Contrato, Edital e seus anexos,
para atender ao Departamento do Fundo da Marinha Mercante. Fun-
damento Legal: Lei nº 10.520/2002; Decreto nº 3.931/2001 e Decreto
nº 3.555/2000 e alterações; e Lei nº 8.666/1993 Vigência: 24/11/2007
a 23/11/2008. Valor Total: R$1.344.117,94. Fonte: 175039000 -
2007NE900418. Data de Assinatura: 24/11/2007.

(SICON - 07/12/2007) 277001-00001-2007NE900028

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID758495-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 104/2007

O Pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que o objeto licitado foi
adjudicado às empresas: Tecnology Sistemas e Computadores Ltda
para os itens nºs. 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 13; Partners
TI Informática e Distribuição Ltda para o item nº 11; JCN Infor-
mática Ltda para os itens nºs. 12 e 19; ENGDTP & Multimídia Com.
de Prest. De Seviços de Informática Ltda para o item nº 14; MCR
Sistemas e Consultoria Ltda para o item nº 15; e Hora H Treinamento
e Informática Ltda para o item nº 17, pelo critério de menor preço. Os
itens nºs. 20, 21 e 22 foram desertos e os itens nºs. 16 e 18 foram
fracassados.

Brasília, 7 de dezembro de 2007.
AMAURY PIMENTEL DA S. JUNIOR

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

<!ID760620-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição e instalação de mi-
nicâmeras de segurança e outros componenetes. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 10/12/2007 de 08h00 às 11h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: SAS Quadra 05, Bloco E, Sala 310 Setor de
Autarquias Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
10/12/2007 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 21/12/2007 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital também estará disponível no sítio
w w w. p r r 1 . m p f . g o v. b r.

FREDERICO AUGUSTO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/12/2007) 200100-00001-2007NE000072
<!ID758500-0>

RETIFICAÇÃO

O pregoeiro informa que retifica o edital de Tomada de
Preços nº 01/2007. Na declaração de vistoria, anexo V do edital, onde
está escrito "...para fornecimento e instalação de 01 (um) elevador
novo e reforma da fachada externa do Edifício-Sede...", lê-se "...para
troca de pisos em banheiros, copas e áreas comuns do Edifício-
Sede...". Fica mantida a data e o horário do certame.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

<!ID759627-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2007

A PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 2ª
REGIÃO torna público que fará realizar pregão eletrônico para con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de suporte

Ministério Público da União
.




